
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Л-£ ,  0(3, . 2024 пгт. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 08.04.2024 № 136-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией Мотыгинского района Красноярского края 
и подведомственными учреждениями»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией 
Мотыгинского района Красноярского края и подведомственными 
учреждениями утвержденный постановлением администрации Мотыгинского 
района от 08.04.2024 № 136-п «Об утверждении перечня муниципальных 
услуг, предоставляемых администрацией Мотыгинского района 
Красноярского края и подведомственными учреждениями» дополнить 
строками с 42 по 46 следующего содержания:
«
42. Дача письменных разъяснений 

налогоплательщикам и налоговым агентам по 
вопросам применения муниципальных 
нормативных правовых актов 
муниципального образования Мотыгинский 
район о местных налогах и сборах

Администрация 
Мотыгинского района

Безвозмездно

43 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в Мотыгинском 
районе

Администрация 
Мотыгинского района

Безвозмездно

44 Назначение и выплата пенсии за выслугу лет 
Г лаве Мотыгинского района и депутатам 
Мотыгинского района

Администрация 
Мотыгинского района

Безвозмездно



45 Присвоение и (или) подтверждении 
спортивных разрядов «второй спортивный 
разряд» и «третий спортивный разряд

Администрация 
Мотыгинского района

Безвозмездно

46- Присвоение квалификационных категорий 
спортивных судей

Администрация 
Мотыгинского района

Безвозмездно

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Временно исполняющий полномочия 
Г лавы Мотыгинского района Ю.В. Мансурова

Сысюк Анна Владимировна 
8(391)41-22-3-32


